
Verpondingskohier Aalten - Jaar 1647 - Afschrift Kreijnck 
Buurschap BARLO 

16 april 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 1 - 

Transcriptie: © S. Stroet 

Buijrschap Barlo 
 
Lanckhof, Jor. Pasqualijni tot Eeschede. 
  Huis, hof 2 sp. boulant 4 mdr., 3de gerve 33 - 6 - 8. 
  1 Vercken of 3 dlr. 3 pont vlass. 5 - 8 -. 
  Hoeijgront 1 dagh meijens, 3 dlr. 2 hoender, 4 - 10 -. en 
  pontschatt. 
 
Swijtinck, Jor. Pasqualini ter Eeschede. 
  Huis, hof 1 1/2 sch. boulant 10 mdr., 3de gerve 83 - 6 - 8. 
  Hoeijmaete van 2 daghen maeiens, 1 kleijn weideken van een dagh 
  werck. Pacht 2 Rijxdlr. 5 - 0 -. end pontschatt. 
  1 Vercken of 3 dlr., 3 pont vlass 5 - 8 -.  Heijsters. 
 
Winckelhorstinck, Jor. Pasqualini tot Eeschede. 
  Huis, hof 1/2 sch. bou;ant 9 mdr., 3de gerve 75 - 0 -. 
  Hoeijmaete van 5 daghen maeiens, slecht. 
  1 Kempken van 2 sch. soo geweidet wordt. 
  Geeft 4 pont vlass, 1 vercken of 3 dlr. 5 - 14 -. 
  2 Rijxdlr. 5 - 0 -. en pontschatt.  Eijcken boomen, heggeholt. 
 
Lichterdinck, Geestelick. 
  Huis, hof 1 sch., noch een hofken 1/2 sch. 
  Boulant 12 mdr. derde gerve 100 - 0 -. 
  1 Hoeijmaete van 4 daghen maeiens, slecht 
  1 Hoeijmaete van 1 dagh maeiens met een hiedtpass. voort'bourecht 
  7 dlr. t'beswaer afgetrocken blijft 18 str. 0 - 18 -. 
  Eijcken boomen, hegge holt. 
 
Hackstege, Henrick ten Rollers erfgnn. 
  Huis, hof 1 sch. boulant 6 mdr., 3de gerve 50 - 0 -. 
  1 Vercken of 2 dlr. 3 pont vlass, Pontsch. 3 - 18 -. 
  Eijcken boomen en Hegge holt. 
 
1 Kampken van 1 sch., de Kerck t'Aelten, 2 - 1 - 8. 
 
Gandtfoort, Tobe ten Gantfoort. 
  Huis, hof 1 sch. boulant 6 mdr. 50 - 0 -. Hoeijlant 1 dagh maeiens. 
  Eijcken boomen. 
 
Luijten goet, Hofgoet en t'huis Bredevoort. 
  Huis, hof 1 1/2 sch. boulant 10 mdr. 
  Hoeijgront 4 dagh maeiens, betaelt pontsch. 
  Den uijtganck an Sijn Hoogheit afgetogen, blijft 69 - 6 - 8. 
  Eijcken Boomen. 
 
Hoeijmaet van 2 daghen maeiens end 5 sch. boulants in den Aelter 
  Esch, Tonnis Luiten, afgetrocken 19 - 9 -. 
 

http://www.genealogiedomein.nl


Verpondingskohier Aalten - Jaar 1647 - Afschrift Kreijnck 
Buurschap BARLO 

16 april 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 2 - 

Transcriptie: © S. Stroet 

Nieuhof, Geestelick.  Huis, hof 1 sch. boulant 15 mdr., 3de gerve 
  Van Sijn hoeijmaete geeft hij 3 dlr. 4 - 10 -. 
  Pacht 88 dlr. afgetrocken 7 sch. rogg., blijft 122 - 10 -. 
  Eijcken boomen en Hegg holt. 
 
Bullens goet, Henr. ten Have, Krabbenborg. 
  Huis, hof 1/2 sch. boulant 8 mdr., 3de gerve 66 - 13 -. 
  Groenlant en Inslagh 5 daghen maeiens 22 - 10 -. 
  Slechte gront.  Eijcken boomen. 
 
Wesselinck, Geert Wesselinck. 
  Huis, hof 1/2 sch. boulant 8 mdr., 3de gerf 66 - 13 -. 
  Groen gront 6 daghen maeiens, slechte gront en pontschatt. 27 - 0 -. 
  Tegen den uitgang geniet 1 1/2 sch. gesaeijs.  Eijcken boomen. 
 
Duenck, Geestelick. Huis, hoven 2 sch. boulant 20 mdr. 3de gerve. 
  Hoijmate van 10 daghen maeiens slechte gront betalen daervoor de 
  Pontschatt. 6 dlr. 9 - 0 -. 
  Soude te pacht moeten doen 86 dlr. 129 - 0 -.  Eijcken holt. 
 
Den Pass, 1 mdr. gesaeis, Saelke Doijnck. 
  En Schepers camp 3 sch. gesaeis 14 - 11 - 8. 
  Hoijmaete van 2 daghen maeiens 9 - 0 -. 
 
Buckeloe, Hofgoet ant'huis Bredevoort. 
  Huis, hoven 1 1/2 sch. boulant 12 mdr., 3de gerve d'uitganck 
  afgetrocken blijft 51 - 17 -. 
  Hieronder gehoort een Caeterstede, huis en hof 1 sch. boulant 
  3 mdr. 25 - 0 -., Wijverock?, zijnde Inslagh, voor 14 dlr. 21 - 0 -. 
  Een vercken of 4 dlr. en pontschatt. 6 - 0 -. 
  Eijcken boomen en hegg holt. 
 
Noch Buckelo, weduwe Rullers. 
  Huis, hof 1 sch. boulant 13 mdr., 3de gerve 108 - 6 -. 
  Hoeijmaete van 3 daghen maeiens, 2 Verckens of 10 gl. 
  6 pont vlass 11 - 16 -. En geeft 5 dlr. en pontschatt. 7 - 10 -. 
  Eijcken boomen, en hegg holt. 
 
Hillenstede, Jor.Coeverden en Jan ten Brincke. 
  Huis, betaelt de verpondinge, hof 3 sp. de Kerck t'Aelten, voor 
  15 str. 0 - 15 -. 
 
Markerdinck, Jan ten Drijhuis. 
  Huis, hof 1 sch. boulant 9 mdr., derde gerve 75 - 0 -. 
  Hoeij gront 3 daghen maeiens 
  Geeft 3 pont vlass, een vercken of 2 dlr. 3 - 18 -. 
 
Rosschede of Mouris, Henr. ten Ruller erfgnn. 
  Huis, hof 1/2 sch. boulant 5 1/2 mdr. 3de gerve 45 - 16 - 
  Geeft 3 pont vlass 0 - 18 -.  Eijcken heijsters. 

http://www.genealogiedomein.nl


Verpondingskohier Aalten - Jaar 1647 - Afschrift Kreijnck 
Buurschap BARLO 

16 april 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 3 - 

Transcriptie: © S. Stroet 

 
1 Hof van Kerck, voor 1 gl. 
 
Meijnen goet, Jan Locken. 
  Huis, hof 1 sch. boulant 7 1/2 mdr., 3de gerve 62 - 9 - 8. 
  Een kleijn onduchtigh weideken. Een vercken of 2 dlr., 
  3 pont vlass 3 - 18 -.  Eijcken boomen en Hegge holt. 
 
Quernebeeck, Jor. Pasqualini tot Eeschede. 
  3 Mtr. gesaei, 3de gerve, sonder huis 25 - 0 -. Betaelt de ponschatt. 
 
Den Poll, Jor. Pasqualini tot Eeschede. 
  Inslagh naest met hiedt bewassen, moorige gront, hebbende ter 
  weide gedaen 18 - 0 -. 
 
Wolterdinck, Hofgoet ant'huis Bredevoort. 
  Huis, hof 1 1/2 sch. boulant 6 mdr. 
  Een koeweidens, den uitganck afgetrocken blijft 41 - 9 -. 
 
Gaijkinck of d'Holle, op een Kerckenstede, gnt. Coopken Coenen. 
  t'Huis hem eijgen op 4 dlr. 6 - 0 -. 
  Hof 1 sp. gesaeis doet an Kerck 15 str. 0 - 15 -. 
 
De Slicht, Jan ter Slicht. 
  Huis, hof 1/2 sch. boulant 4 mdr. 3de gerve 33 - 6 - 8. 
  Ten deele sleght lant. 1/2 voeder hoeij 2 - 5 -. 
  Weidet noch 3 sch. gesaeis, waervoor hij pontschatt. betaelt. 
 
Storris te Buckele huis op 4 dlr. 6 - 0 -. 
  Hof 3 sch. de Kerck, voor 3 gl. 
 
Een camp van 3 mdr., Costerie te Bredevoort, voor 15 dlr., 22 - 10 -. 
 
Packebierstede, Zal. Packebiers erfgnn. 
  Huis, hof 1 sch. voor 12 dlr. 18 - 0 -. 
  1 Kampken van 1 sch. Kerck t'Aelten, voor 2 gl. en pontschatt. 
 
Willem Oijnck, huis op 3 dlr. 4 - 10 -. 
  Hof 1 sch. kampken 1 sch. Kerck, 45 str. 2 - 5 -. 
 
1 1/2 Sch. op Hoorninx camp, 3de gerve 3 - 2 -. Jan Beskinck. 
 
Bernt Schutten, huisken op 4 dlr. 6 - 0 -. 
  Hof 1/2 sch. kampken 2 sch. Kerck, 2 1/2 dlr. 3 - 15 -. 
  6 Sch. gesaeis, Sporcamp, 12 - 15 -.  Betaelt de pontschatt. 
 
Herman Hoens huisken, en hofken 1 1/2 sp. 4 - 10 -. 
 

http://www.genealogiedomein.nl


Verpondingskohier Aalten - Jaar 1647 - Afschrift Kreijnck 
Buurschap BARLO 

16 april 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 4 - 

Transcriptie: © S. Stroet 

t'Clooster te Schaer en sijn becirck?, Geestl. 
  2 Huisen, met etlicke koolhoven, 3 sch. 
  Boulant 27 mdr., 3de gerve 225 - 0 -. 
  Inslagh en hoeijmate van 4 daghen meijens, slechten waterigen gront. 
 
Den Heericks Esch, Geestl. 
  4 mdr. op de derde gerve 33 - 68. (moet zijn 6 - 8.). 
  Voor bourecht 48 dlr. 72 - 0 -.  Eijcken boomen en hegg holt. 
 
Jorden Sweenen, heeft 1 hof van 2 sp. gesaeis doende jaerlix an 
  Kerck 10 str. 0 - 10 -. Sijn huis op Kercken gront op 4 gl. 
  1 Mtr. op Kempinck, 3de gerve 8 - 6 - 8. 1 Hof van 1/2 lijn gesaeis 
  Noch 1 stuck lants voor 3 sch. rogg. 4 - 2 - 8. 
 
Fockinck, Geestelick. 
  Boulant 9 mdr., groenlant 1 dagh maeiens 70 - 10 -. 
  Eijcken boomen, Hegg holt. 
 
Goermans stede, Jacob en Willem Goerman. 
  Huis, hof 1 sch. boulant 2 mdr. 3de gerve 16 - 13 -. 
  Slecht lant, groen lant 2daghen maeiens 9 - 0 -. 
  1 Vercken of 2 gl. 2 pont vlass 2 - 12 -. 
 
Soldaets Camp, Wijchert Soldaet, Peter Eijckelcamp en Warner Tolcamp. 
  6 Sch. 12 - 9 -. 
 
Muls gaerden, 2 sp. Kerck tot Aelten. Voor 6 str. 0 - 6 -. 
 
Kuipers camp 1 mdr. Wesselinck en Jongbloet. 8 - 6 - 8. 
 
Lubbert Brussen camp 6 sch. Soude onder Bredevoort zijn angeslagen. 
 
Jor. Broeckhuisens twee kampkens, 2 mdr. onder Bredevoort angebracht. 
 
3 Mtr. op Kempinck, Herman Everts, Geert Meijnen, Warner ten Broike. 
  Den uitganck afgetrocken blijft 20 - 4 -. 
 
Rickerdinck, weduwe Janknechts. 
  8 Mtr. gesaeis, d'uitganck afgetrocken blijft 32 - 18 -. 
 
Oijnck, Jan Locken, Deve ten Drijhuis. 
  Met den hof 14 mdr. 4de gerve 116 - 13 -. 
  Twee weiden doen ter pacht 4 dlr. 6 - 0 -. en pontschatt. 
  Dit wort met het stroo afgevuirt wegen den eigenaer, moet also op 
  de 3 de gerve angeslagen worden. 
 
Leelant, huisken op 2 dlr. 3 - 0 -. 
  Gront met 1 hof van 2 sp. de Kerck, voor 5 str. 0 - 5 -. 
 

http://www.genealogiedomein.nl


Verpondingskohier Aalten - Jaar 1647 - Afschrift Kreijnck 
Buurschap BARLO 

16 april 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 5 - 

Transcriptie: © S. Stroet 

Geert Graven, huisken op 4 dlr. 6 - 0 -. 
  Gront en hof 2 sp. de Kerck, voor 15 str. 0 - 15 -. 
 
Willem Koesinck, huisken op 4 dlr. 6 - 0 -. 
  Gront end hof 1 sch. de Kerck, voor 1 dlr. 1 - 10 -. End pontschatt. 
 
Warner Tolcamp, huis op 5 dlr. 7 - 10 -. 
  Gront en hof 1 sch. 1 kampken van 1/2 sch. de Kerck, voor 45 str. 
  2 - 5 -. Noch van kerck 1 kampken van 1 1/2 sch. 3 - 2 -. 
  3 Sch. sijn eijgen, 6 - 4 - 8. 
  1 Hoij maete van 2 voeder hoeij 13 - 1 -. 
  Noch 1 maete van 2 voeder hoeij. 
  Een Rosmoleken, wort met een peert getrocken, daervan weinigh of 
  niet komt. 
 
Geert Oelthuis, huisken op 4 gl. 
  Gront en hof 1 sch. de Kerck, 23 str. 1 - 3 -. end pontschatt. 
 
Saelke Clomps, huisken op 4 gl. 
  Gront en hof 1 sch. de Kerck, voor 5 str. en de pontschatt. 0 - 5 -. 
 
Bernt de Blauwe, huisken op 4 dlr. 6 - 0 -. 
  Gront en hof de Kerck, voor 1 gl. en pontschatt. 
 
Willem Schaer huis en hof 1 sp. op 4 dlr. 6 - 0 -. 
  Noch 1 hof van 1 1/2 sch. 3 - 2 -. 
 
Melchior an Brugge huis, hof 1/2 sch. 
  Een kampken van 1 sch. voor 8 dlr. 12 - 0 -. 
 
Dries Cocks huis op 4 dlr. 6 - 0 -. 
  Gront en hof 3 sp. de Kerck, voor 15 str. en pontschatt. 0 - 15 -. 
 
Geert Lubbers huis en hof 1 sch. op 4 dlr. 6 - 0 -. 
 
Jan Nieuhof heeft op Kempinck 2 1/2 mdr. uitganck afgetrocken, 
  blijft 17 - 7 - 8. 
 
Nielande, 3 sch. slecht lant, 6 - 4 - 8. end 2 voeder hoeij 
  gewass in Hondarps maete 7 - 10 -. 
 
Henrick Lanckhofs kamp an Schaerse? heijde, van 3 sch. slecht 
  lant 6 - 4 - 8. 
 
Enneken ter Hoorne op Hoorninck camp 3 sch. gesaeis 6 - 4 - 8. 
 
Willem Lanchof op den selven camp 1 1/2 sch. gesaeis 3 - 2 - 8. 
 
Jan Corts op den selven camp 6 sch. gesaeis op de derde gerve 
  12 - 9 -. 

http://www.genealogiedomein.nl


Verpondingskohier Aalten - Jaar 1647 - Afschrift Kreijnck 
Buurschap BARLO 

16 april 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 6 - 

Transcriptie: © S. Stroet 

 
De Neet, Jor. Coeverden en Jan ten Brincke. 
  Huis, hof 1 1/2 sch boulant 16 mdr., 3de gerve 133 - 6 -. 
  Hoeijgront, 3 daghen maeiens 5 - 0 -. 
  1 Vercken of 2 Rijxdlr. 5 - 0 -. 4 Hoendren end 5 pont vlass 1 - 10 -. 
 
Derck Neet heeft op Kempinck 2 sch gesaeis, uitganck afgetrocken 
  blijft 3 - 6 -. 
 
Jan Cocks huis op 8 dlr. 12 - 0 -. 
  Gront en hof 2 sp. de Kerck, voor 15 str. 0 - 15 -. En de pontschatt. 
 
Langen camp, Sijn Hoogheit.  5 Sch. op de derde gerve, voor 22 - 0 -. 
 
t'Greven goet, Sijn Hoogheit.  6 Mtr. gesaeis, doende 34 - 10 -. 
  De Maete is in t'Dorp angegeven. 
 
Aelken Grievinck een maete van 1 voeder hoeij 3 - 15 -. 
 
Oijncks camp, Sijn Hoogheit. 
  4 oft 5 mdr. gesaeis, Pacht 4 mdr. 1 sch. Rogge 24 - 15 -. 
  5 Mtr. 1 sch. boeckweite, en pontschatt. 23 - 12 - 8. 
 
Costers camp, 6 sch. Custos tot Bredevoort 12 - 9 -. 
 
Verschagen en ter Woerts camp, Wed. ter Woert. 
  2 1/2 Sch. gesaeis 5 - 4 -. 
 
Camp an Buckelo stege, Sijn Hoogheit. 
  3 Sch. op de derde gerve, en groenlant 1 1/2 voor 9 - 0 -. 
 
Duivencamp, wed. ter Vile, voor 5 gl. 
  Costverloren is onder Bredevoort angeslagen. 
 
Bennincks maete, Geestelick. 
  3 Dagh maeiens, voor 5 Rijxdlr. 12 - 10 -. 
 
Bernt van Triers kampken, groot 3 sp. is onder Bredevoort angegeven. 
 
1 Sch. gesaeis bij den Cruisenboom, Geestelick. 
  Is onder Bredevoort angeslagen. 
 
T'Quoijer van Huijrschap Barlo brengt uijt 2764 - 19 - 0. 

http://www.genealogiedomein.nl


Nadere toelichting 

16 april 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 7 - 

Transcriptie: © S. Stroet 

• Verklaringen zijn: 
sch    = schepel = 10 liter droge waar (aardappelen, haver etc.) 
mdr    = malder of mulder = hoeveelheid die in een keer gemalen wordt 
dlr    = daalder = muntstuk van fl 1,50 
spint = een oude maat van 7 liter (bijv. aardappelen, haver) 

http://www.genealogiedomein.nl


Verpondingskohier Aalten - Jaar 1647 - Afschrift Kreijnck 
Index - Buurschap BARLO 

16 april 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 8 - 

Transcriptie: © S. Stroet 

B 

Bennincks maete, 6 
Beskinck, 3 
Blauwe, 5 
Brincke, 2, 6 
Broeckhuisens, 4 
Broike, 4 
Brugge huis, 5 
Brussen camp, 4 
Buckele huis, 3 
Buckelo, 2 
Buckelo stege, 6 
Buckeloe, 2 
Bullens goet, 2 

C 

Clomps, 5 
Cocks huis, 5, 6 
Coenen, 3 
Coeverden, 2, 6 
Corts, 5 
Costers camp, 6 
Cruisenboom, 6 

D 

Doijnck, 2 
Drijhuis, 2, 4 
Duenck, 2 
Duivencamp, 6 

E 

Eijckelcamp, 4 
Everts, 4 

F 

Fockinck, 4 

G 

Gaijkinck of d'Holle, 
3 

Gandtfoort, 1 
Gantfoort, 1 
Goerman, 4 
Goermans stede, 4 
Graven, 5 
Greven goet, 6 
Grievinck, 6 

H 

Hackstege, 1 
Have, 2 
Heericks Esch, 4 
Hillenstede, 2 
Hoens huisken, 3 
Hondarps maete, 5 
Hoorne, 5 
Hoorninck camp, 5 
Hoorninx camp, 3 

J 

Janknechts, 4 
Jongbloet, 4 

K 

Kempinck, 4, 5, 6 
Koesinck, 5 
Krabbenborg, 2 
Kuipers camp, 4 

L 

Lanchof, 5 
Lanckhof, 1 
Lanckhofs kamp, 5 

Langen camp, 6 
Leelant, 4 
Lichterdinck, 1 
Locken, 3, 4 
Lubbers huis, 5 
Luijten goet, 1 
Luiten, 1 

M 

Markerdinck, 2 
Meijnen, 3, 4 
Meijnen goet, 3 
Muls gaerden, 4 

N 

Neet, 6 
Nielande, 5 
Nieuhof, 2, 5 

O 

Oelthuis, 5 
Oijnck, 3, 4 
Oijncks camp, 6 

P 

Packebiers, 3 
Packebierstede, 3 
Pasqualijni tot 

Eeschede, 1 
Pasqualini ter 

Eeschede, 1 
Pasqualini tot 

Eeschede, 1, 3 
Pass, 2 
Poll, 3 

Q 

Quernebeeck, 3 

R 

Rickerdinck, 4 
Rollers, 1 
Rosschede of 

Mouris, 2 
Ruller, 2 
Rullers, 2 

S 

Schaer, 4 
Schaer huis, 5 
Schutten, 3 
Slicht, 3 
Soldaet, 4 
Soldaets Camp, 4 
Sweenen, 4 
Swijtinck, 1 

T 

ter Vile, 6 
Tolcamp, 4, 5 
Triers kampken, 6 

V 

Verschagen, 6 

W 

Wesselinck, 2, 4 
Winckelhorstinck, 1 
Woert, 6 
Woerts camp, 6 
Wolterdinck, 3 

 

http://www.genealogiedomein.nl

